



Ayuntamiento Municipal de Mao

Departamento de Obras Municipales

Tel. No. 809-572-3397 Ext. 33




PROYECTO: REMOZAMIENTO PARQUE CAROL GISSEL

PROPIETARIO:	AYUNTAMIENTO DE MAO	PPA2024
CALLES: VER LEV. TOPOGRAFICO		
SECTOR: CAROL GISSEL, MAO, VALVERDE		LOTE -
18/7/2024		ZONA -

PRESUPUESTO BASE

SEC	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U. (RD\$)	Valor(RD\$)
1.000	trabajos preliminares				
1.010	Corte de ramas de arboles de Nin	1.00	UD	4,000.00	4,000.00
1.020	Destronque de arboles con retropala, Sierra electrica, mano de obra y grua	1.00	UD	7,500.00	7,500.00
	Bote de ramas hacia el vertedero	3.00	Viaje	1,500.00	4,500.00
	Demolicion	11.50	M3	850.00	9,775.00
	Levantamiento topografico	1.00	PA	8,500.00	8,500.00
	Subtotal			M³	34,275.00
2.000	Movimiento de tierra				
2.001	EXCAVACION	29.60	M3	378.45	11,202.12
2.002	RELLENO COMPACTADO	0.00	P.A.	400.00	0.00
2.003	BOTE DE MATERIAL INSERVIBLE	38.48	M3	390.00	15,007.20
	Subtotal			M³	26,209.32
3.000	Hormigon en:				
3.001	BADEN	0.00	M3	6,631.21	0.00
3.002	ACERA	10.24	M2	1,061.41	10,868.84
3.003	TELFON	0.00	M3	3,050.12	0.00
3.004	CONTE	15.00	ML	1,325.50	19,882.50
	Subtotal			M³	30,751.34
4.000	Instalaciones electricas				
4.001	Lampara adicional tipo cobra de 150 WATT a cada poste mas brazo metalico e	6.00	UD	3,500.00	21,000.00
4.002	Registro electrico en cada poste de lampara	6.00	UD	1,000.00	6,000.00
4.003	Suministro y colocacion de lampara en pared, incluye registro.	6.00	UD	3,500.00	21,000.00
4.004	Luces doble de jardin para palmas de 5 watts incluye registro soterrado.	0.00	UD	4,500.00	0.00
4.005	Caja de braker empotrada en muros	1.00	PA	7,500.00	7,500.00
4.006	Registro 8x8 empotrado	1.00	P2	3,500.00	3,500.00
4.007	Fotoceldas	2.00	UD	4,000.00	8,000.00
4.008	Arrastre electrico por distancia (Excavacion, tuberias y alambres electricos)	1.00	PA	15,000.00	15,000.00
4.009	Acometida electrica	1.00	PA	2,500.00	2,500.00
	Subtotal			M³	84,500.00
6.000	Jardineria y area verde				
6.001	Limpieza del area	1.00	UD	3,000.00	3,000.00
6.002	Zapata de muros de hormigon armado	2.03	M3	6,561.82	13,287.69
6.003	Muros de bloques de concreto 15 cms	7.20	M2	1,450.00	10,440.00
6.004	Panete maestreado	21.60	M2	241.03	5,206.25
6.005	Cantos y mochetas	54.00	M	74.74	4,035.96
6.006	Pintura acrilica	21.60	M2	325.00	7,020.00
	Subtotal				42,989.89
8.000	Instalaciones Hidrosanitarias				
8.001	Llave chorro de 1/2" empotrada en muro en cada jardinera.	3.00	UD	3,500.00	10,500.00
8.002	Desagues de piso en conten en tumberias de 4"	0.00	UD	2,500.00	0.00
8.003	Arrastre de agua potable en tuberia de 3/4" para abastecer llaves de chorros.	50.00	ML	75.00	3,750.00
8.004	Llaves de paso de 1/2"	2.00	UD	1,500.00	3,000.00
8.005	Reparacion de tubo de agua potable de 8", incluye junta dresser	0.00	PA	5,000.00	0.00
	Subtotal				17,250.00



4.000	Otros				
4.001	Pintura paredes exterior	1.00	p.a.	18,000.00	18,000.00
4.002	Herrajes, cancha verja	1.00	P2	45,000.00	45,000.00
4.003	Bancos de metal	10.00	UD	12,500.00	125,000.00
4.004	LIMPIEZA FINAL	1.00	P.A.	3,000.00	3,000.00
	Subtotal				191,000.00
	Sub total general				426,975.55
5.000	Gastos indirectoas				
5.001	Direccion tecnica	10.00	%	426,975.55	42,697.56
5.002	Administracion	3.00	%	426,975.55	12,809.27
5.003	Tramporte	3.00	%	426,975.55	12,809.27
5.004	Ley 6-86 - (Ley laboral)	1.00	%	426,975.55	4,269.76
5.005	Codia	0.10	%	426,975.55	426.98
	Total gastos indirectos				73,012.82
	Total general apagar				499,988.4
 Ing. Sergio A. Peña					
Enc del Depto. de Supervisión de Obras Municipales					
CODIA 36424					

